
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ `  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΔΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των παρ.3στ και 5 του άρθρου 258 του Ν.Δ. 86/69(ΦΕΚ 7 Α΄) «Δασικός Κώδικας», 
2. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 5 της αριθ.414985/28-11-1985 (ΦΕΚ 757/Β΄/1985) Κ.Υ.Α. «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» όπως ισχύει. 
3.Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 94/1993(ΦΕΚ 40/Α΄)  «Καθαρισμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται 
από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές κλπ.» 
4.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4824/2021 (ΦΕΚ 156/Α΄),με το οποίο κυρώθηκε η από 13-8-2021 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος…. και συναφείς διατάξεις». 
5.Το Π.Δ. 6/2022(ΦΕΚ 17 Α΄), περί σύστασης Γενικής Γραμματείας στο Υ.Π.ΕΝ. 
6.Τα άρθρα 47 έως 55 του Ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α’),για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών 
Υπηρεσιών στο Υ.Π.ΕΝ. 
7.Το Π.Δ. 29/2022 (ΦΕΚ 77/Α΄) «Τροποποίηση του Π.Δ.  132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας(Υ.Π.ΕΝ.) (Α΄160)» 
8.Την αριθ.11835/1139/8-2-2022 (ΦΕΚ 76/Υ.Ο.Δ.Δ./8-2-2022) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Π.ΕΝ. «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
9.Την αριθ.83988/2740/25-8-2022 (ΦΕΚ 4528/Β΄2022)απόφαση του Υπουργού Π.ΕΝ., του Υφυπουργού 
Π.ΕΝ. και του Γενικού   Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπογραφής κλπ.» 
10.Τον Ν.4772/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄), «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις». 
11.Την αριθ.90227/185/14-1-2003 διαταγή του Υπ Γεωργίας «Απαγορεύσεις σε περίοδο δυσμενών καιρικών 
συνθηκών». 
12.Την αριθ.14546/09-02-2023 διαταγή της Γενικής Δ/νσης Δασών & Δ.Π. « Απαγορεύσεις θήρας λόγω 
χιονοπτώσεων –Έκδοση Δασικής Αστυνομικής Διάταξης (Δ.Α.Δ.)». 
13.Την αριθ.85599/2679/11-8-2023 (ΦΕΚ 5076/Β΄/16-8-2023)  απόφαση Υπουργού Π.ΕΝ. «Ρυθμίσεις 
θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2023-2024» και ειδικότερα την παρ.1.11 του Κεφ. Γ΄ «Γενικές Ρυθμίσεις». 
14. Το γεγονός ότι κάθε χειμώνα, στην περιοχή δικαιοδοσίας του Δημαρχείου Κόνιτσας, επικρατούν 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και την ανάγκη 
προστασίας  όλων των ειδών της άγριας πανίδας των οποίων η αμυντική ικανότητα είναι σημαντικά 
μειωμένη, κατά τη διάρκεια δυσμενών καιρικών συνθηκών. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
          Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου Κόνιτσας , 
κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 2023-2024, σε περίπτωση που επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς 

καιρικές συνθήκες, που δημιουργούν αρνητικές για τα θηράματα συνθήκες επιβίωσης, λόγω: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
&ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ                
 ΤΜΗΜΑ: 
Ταχ. Δ/νση     : 441 00 Κόνιτσα 
Πληροφορίες : κ. Ν.  Χατζηρούμπης 
Τηλέφωνο      : 26550 22498 
 email             : daskon@eedphm.ypen.gr 

Κόνιτσα:   15/ 12/ 2023 
 
Αριθ. Πρωτ.: 718635 
 
Αριθμ. Δ.Α.Δ.:35 
 

ΠΡΟΣ: Ως προς Πίνακας Διανομής 
  
 

ΑΔΑ: 6ΑΙΧ4653Π8-ΓΩΣ



  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ `  
α) χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης 
β) πλήρους κάλυψης του εδάφους με χιόνι και  
γ) ολικού παγετού 
             Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/1969, 
όπως ισχύουν. 
             Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 
Ελληνικής Αστυνομίας, και στους ιδιωτικούς φύλακες θήρας. 
             Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση της και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2023-2024. 
 
     ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
1) Δ/νση  Συντονισμού  &Επιθεώρησης  Δασών                                          
     Μαρίκας Κοτοπούλη 62, 45445 - Ιωάννινα                                         
2)Δ/νση Δασών Ιωαννίνων 
    Μαρίκας Κοτοπούλη 62, 45445 - Ιωάννινα  
3)Ε΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου 
    Οπλαρχηγού Πουτέτση 19,45332 - Ιωάννινα 
4)Κυνηγετικός Σύλλογος Κόνιτσας  -  Ενταύθα  
    (με την υποχρέωση να παράσχει οδηγίες στα μέλη του)                            
5)Αστυνομικό Τμήμα Κόνιτσας  - Ενταύθα                                                
6)Αγροτικό Κτηνιατρείο Κόνιτσας, - Ενταύθα 
7)Δήμος Κόνιτσας  - Ενταύθα 
    (με την υποχρέωση της δημοσίευσης της στις  
     Τοπικές Κοινότητες και την αποστολή 
     σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης) 
8) Δήμος Ζαγορίου , 44007 – Ασπράγγελοι 
  (με την υποχρέωση της δημοσίευσης της στις  
   Τοπικές Κοινότητες και την αποστολή 
    σχετικού αποδεικτικού δημοσίευσης) 
9)Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. – Μονάδα Διαχείρισης  
    Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου  
    44007 – Ασπράγγελοι 
10)Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. – Μονάδα Διαχείρισης 
   Προστατευόμενων Περιοχών Ηπείρου  
   Επιστημονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Ηπείρου 
   Πανεπιστημιούπολη Ιωαννίνων 
   45110 – Ιωάννινα 
11)Δασαρχείο Ιωαννίνων 
      Μαρίκας Κοτοπούλη 62, 45445 – Ιωάννινα 
12)Δασαρχείο Μετσόβου, 
  44200 – Μέτσοβο 
13)Σε όλους τους Δασικούς Υπαλλήλους 
             (για εφαρμογή) 
                   Ενταύθα  

 

Ο  
Αν. Προϊστάμενος του Δασαρχείου 

α/α 
 

Χατζηρούμπης Νικόλαος 
Δασολόγος με Α΄ Βαθμό 

ΑΔΑ: 6ΑΙΧ4653Π8-ΓΩΣ


		2023-12-15T10:02:23+0200
	Athens




